[22 VII], stanął osobiście przezorny Piotr Piórko wobec nas razem zasiadają-
cych Macieja Czekanowskiego burmistrza pleszewskiego i rajców, mianowicie 
Łukasza tkacza, Grzegorza Leniwego, Jana Powidzkiego, Jana Grala oraz 
Błażeja szewca, i zeznał, że za zgodą panów rajców zabrał ze skrzyni miejskiej 
pieniądze odłożone z ojcowizny i macierzyzny rozważnego Urbana syna śp. Ja- 
na Jankowskiego, [mianowicie] 3 floreny w czystym złocie, które to 3 flore-
ny rzeczony Piotr Piórko, jak ustnie zeznał, jest dłużny Urbanowi. Ponadto 
Piotr Piórko zobowiązał się i niniejszym zobowiązuje wobec wymienionego 
burmistrza i w obecności jego rajców zwrócić w określonych terminach 
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hannis Jankowszky dive memorie filii, tres florenos in auro puro Vngaricales, 
quosquidem tres florenos pretactus Petrus Pyorko oretenus fassus est sibi 
Vrbano teneri |-e-|. Insuper et idem Petrus Pyorko obligatus est et presentibus 
[s. 36] obligatur solvere et ad certa tempora reponere eosdem tres florenos 
circa preconsulem pretactum in conspectu consulum eius, tali condicione, 
quia primum florenum tenebitur reponere in duabus ebdomadis immediate 
sequentibus post festum sancte Marie Magdalene ab act(o) presencium, 
secundum autem florenum in duabus ebedomadis [!] similiter post festum 
Nativitatis Domini proxime futurum, tercium vero florenum tenebitur solvere 
et reponere pro festo sancti Floriani proxime instans, obligans se coram nobis 
et subiciens sub hereditate domus, ita, quod prior fiet ad capiendam pecuniam 
pro domo ipsius Pyorko Petri, si contigerit vendere, aut si Deus permiteret 
ipsum Pyorko Petrum decedere, quod est in manibus et potestate Dei, extunc 
ipse puer discretus Vrbanus unacum matre sua antiqua aut suis propinquis 
propinquior erit vendere eandem domum pretacti Petri Pyorko. Acta sunt hec 
anno, die et testibus, quibus omnibus supra. In cuius rei testimonium et robur 
maius notarius est subarratus.

33. Acta inter Agnetem Wszdymalyna parte ex una et inter Joannem 
Kostrzeva partibus ex altera in causis eorum.

Anno Domini 1496, die dominica inter octavas Nativitatis Gloriosissime 
Virginis Marie, veniens personaliter Agnes Wsdymalyna, coram nobis Mathia 
Czekanowszky preconsule Pleszevyensi unacum consulibus, videlicet Luca 
lanifice, Gregorio Lyenyvy, Johanne Powydzszky, Johanne Gral et Blasio 
sutore, recognovit stans personaliter, quod resignavit domum iacentem inter 
Martinum Noszka dictum parte ex una et inter Albertum Smolnyk partibus 
ex altera, tam late et longe et circumferencialiter, prout sola cum viro suo 
legittimo tenuit et possedit, nichil iuris aut dominii pro se aut suis amicis 
propinquis et proximis reservando, tam supellectilia eiusce domus, quam 
ecciam instrumenta artificilia pertinencia ad artificia lanificum seu textorum 
panni, solum excipiendo pro se tres marcas in eadem hereditate et domo et 
<ipsi> Johanni Kostrzewa dicto <pariter cum uxore sua legittima Agnete, filia 
olim Zydowszky> racione decem marcarum per ipsum Johannem Kostrzeva 
importatarum in eandem domum et hereditatem ad Agnetem uxorem suam 
legittimam, filiam Zydowszky <racione dotalycii>. Acta sunt hec anno et die, 
quibus supra. In cuius rei testimonium et maius robur idem Joannes Kostrzeva 
adiudicatum solvit et notarium subbarravit.
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wspomniane 3 floreny pod takim warunkiem, że pierwszego florena winien 
oddać w ciągu dwóch tygodni następujących po święcie św. Marii Magdale-
ny [do 5 VIII 1496], [czyli] od dnia dzisiejszego; podobnie drugiego florena  
w ciągu dwóch tygodni od najbliższego święta Narodzenia Pana [do 7 I 1497], 
trzeciego zaś florena będzie zobowiązany zapłacić i oddać w najbliższe święto 
św. Floriana [4 V 1497], zobowiązując się wobec nas i podając odnośnie do 
domu dziedzicznego, że [Urban] ma być pierwszy do przejęcia pieniędzy za 
dom tegoż Piotra Piórko, jeśliby doszło do sprzedaży, a jeśli Bóg zrządzi, co 
jest w jego ręku i władzy, że Piotr Piórko umrze, to ten chłopiec, rozważny 
Urban ze swoją babką albo krewnymi będzie najbliższy do sprzedaży domu 
Piotra Piórko. Zdziałano w roku, dniu i [wobec] świadków, jak wszystko 
wyżej [zapisano]. Na której rzeczy świadectwo i większą moc pisarz został 
wynagrodzony.

33. Postępowanie pomiędzy Agnieszką Wzdymaliną z jednej i Janem 
Kostrzewą z drugiej strony w ich sprawach. 

Roku Pańskiego 1496, w niedzielę w trakcie oktawy [święta] Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny [11 IX], zjawiła się osobiście Agnieszka Wzdyma-
lina i wobec nas Macieja Czekanowskiego burmistrza pleszewskiego oraz 
rajców, mianowicie Łukasza tkacza, Grzegorza Leniwego, Jana Powidzkiego, 
Jana Grala, Błażeja szewca, stając osobiście, zeznała, że powzdała Janowi 
zwanemu Kostrzewą i jego prawowitej żonie Agnieszce, córce zmarłego 
Żydowskiego, dom położony pomiędzy Marcinem zwanym Nóżką z jednej 
i Wojciechem Smolnikiem z drugiej strony, w takich granicach, jak sama ze 
swoim prawowitym mężem dzierżyła i posiadała, nie zostawiając żadnego 
prawa lub władztwa dla siebie albo swoich bliskich krewnych, zarówno 
wyposażenie tego domu, jak i narzędzia rzemieślnicze służące do rzemiosła 
sukienników albo tkaczy płótna, wyłączając dla siebie jedynie 3 grzywny  
z tego dziedzictwa i domu. [Uczyniła to] z powodu 10 grzywien wiana wnie-
sionych przez rzeczonego Jana Kostrzewę do tegoż domu i dziedzictwa jego 
prawowitej żonie Agnieszce, córce Żydowskiego. Zdziałano w roku i dniu, jak 
wyżej [zapisano]. Na której rzeczy świadectwo i większą moc Jan Kostrzewa 
zapłacił przysądne i wynagrodził pisarza. 
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34. Acta inter Andream Kozyelek et Annam Kozyelkova uxorem eius, 
pro resignacione domus et omnium mobilium et immobilium.

Anno Domini 1496, feria sexta proxima ante festum sancti Michaelis 
Archangeli prepositi paradisi, ad petita providi Andree Kozyelek et Anne 
Kozyelkova uxoris eius, nos preconsul Mathias Czekanowsky unacum consu-
libus, videlicet Luca lanifice, Gregorio Lenyvy, Johanne Povydzszky, Johanne 
Gral et Blasio sutore nec non nos Albertus Preszmoszgy, unacum scabinis 
protunc existentibus4 recognoscimus tenore presencium, quod coram nobis 
in domo eiusce Andree Kozyelek, existentibus vocatis et specialiter rogatis, 
idem circumspectus Andreas Kozyelek resignavit et presentibus resignat do-
mum iacentem in platea dicta Kozya in fine, penes penes [!] Petrum Pyotrek, 
cum omnibus bonis, tam mobilibus, quam ecciam immobilibus, et hoc post 
mortem et dissolucionem corporis ab anima, nichil penitus pro se aut pro suis 
successoribus legittimis, tam longinquis, quam propinquis consanguineis 
et proximis remanens, [s. 37] sed omnibus quocumque nomine proprio aut 
cognomine nominatis et vocatis, ubicumque loci fuerint aut manserint <pro-
cul pulsis et semotis>, et hoc honeste Anne Kozyelkova uxori sue legittime, 
quam domum iam per ipsum resignatam et omnia bona mobilia et immobilia 
ubivis loci iacencia aut manencia ipsa pretacta Anna Kozyelkova potens erit 
vendere, alienari aut commutare et in usus suos, quos meliores noverit, con- 
vertere. Eodemmodo prefata Anna, uxor legittima eiusdem Andree Kozylek, 
coram nobis preconsule et consulibus, advocato et scabinis superius nomina-
tim scriptis, resignavit et presentibus resignat similimodo omnia bona, tam 
mobilia, quam ecciam immobilia, ubivis loci iacencia et quocumque nomine 
nuncupentur, similiter omnibus procul pulsis et semotis amicis suis, tam lon-
ginquis, quam propinquis, fratribus et sororibus et sororinis in Korythnycza, 
videlicet Martino Noszdrab et Nicolao et scolare Gabriele |-et [?] mu-| nulli 
eorum aliquid |-rena-| remanendo, sed omnia, ut supradictum est, marito 
suo resignando et comendando, ut eisdem omnibus bonis, tam mobilibus, 
quam ecciam immobilibus, iam per honestam Annam resignatis et donatis 
utatur et in usus suos, quos meliores noverit, convertat. Solummodo uterque 
eorum de eisdem bonis, iam per eos resignatis, excipit, quod unus alterum 
debet expedire ad sepulturam eclesiasticam iuxta rittum Cristianitatis. Acta 
sunt hec die et anno testibusque ad premissa, quibus omnibus supra. |-S-| In 
quorum omnium et singulorum robur et maius testimonium sepe numero 
dictus Andreas adiudicatum solvit et notarium subarravit. Sub testimo(nio)